

Pladstyper og priser i Mariehønen 2025

Pladstyper:		Pris:
0-2 års plads, fuldtidsmodul		3160
0-2 års plads, deltidsmodule (30 t)		2159
Børnehaveplads, fuldtidsmodul		2211
Børnehaveplads, deltidsmodule (30 t)		1459
Fritidshjemsplads, morgenmodul	Før skoletid	575
Fritidshjemsplads, eftermiddagsmodul	Efter skoletid	1370
Fritidshjemsplads, heldagsmodul	Før og efter skoletid	1560

Juli måned er betalingsfri.

Opskrivning, ind- og udmeldelser samt modulændringer sker ved henvendelse i Mariehønen.

Udmeldelsesfristen er en måneds varsel til d. 1.

Bor du i Viborg kommune, gør vi opmærksom på, at Viborg kommune IKKE yder søskendetilskud til børn i privat fritidshjem. (Dette da de desværre heller ikke yder tilskud til os). Er der spørgsmål til dette rettes henvendelse til pladsanvisningen i Viborg.

Vedr. økonomisk friplads skal i henvende jeg til Viborg kommunes pladsanvisning.

Nedenstående gælder derfor kun børn bosiddende i Vesthimmerlands kommune:

Økonomisk fripladstilskud

Der kan søges økonomisk fripladstilskud som hjælp til nedbringelse af forældrebetalingen vedr. kommunale dagtilbud, SFO og privatinstitutioner (gælder ikke ved tilskud til privat pasning jf. dagtilbudslovens §80).

Ansøgning skal ske med NEMID i [Digital Pladsanvisning](#)

En eventuel bevilling på baggrund af ansøgning vil ske fra den 1. i måneden, der følger efter ansøgningen.

Ved flytning til anden kommune OPHØRER bevillingen af fripladstilskud fra Vesthimmerlands Kommune fra flyttedatoen. HUSK straks at søge fripladstilskud i ny kommune. Kontakt pladsanvisningen hvis du ikke får "lov" til at søge digitalt.

Hvis der søges på fælles indkomstgrundlag, skal medansøger logge på digital Pladsanvisning under søg friplads og give samtykke til fripladsansøgning først. Derefter kan ansøger logge på og søge fripladstilskud. Systemet danner bevilling / afslag straks efter din digitale ansøgning. Find den i postkassen inden du logger ud og se hvor meget du kan få i fripladstilskud. Enkelte digitale ansøgninger går dog videre til manuel behandling på Pladsanvisningen. Det sker ofte på grund af adresse forhold, der ikke stemmer overens med oplysninger i ansøgningen. Pladsanvisningen vil behandle ansøgningen, når adresse forhold og ansøgning stemmer overens.

Hvis du allerede har en bevilling kan du ændre dine indkomstoplysninger ved at lave en ny ansøgning i Digital Pladsanvisning. Hvis din indkomst er oplyst korrekt, vil du ikke modtage genberegninger måned for måned. Hvis der er svingende indkomst fra måned til måned kan genberegninger ikke undgås, men kan måske minimeres ved at justere indkomsten ved en ny ansøgning.

Ikke tilskudsberettiget forældrebetaling ved valg af plads i anden kommune

Vælger du kommunal pasning anden kommune eller flytter du til Vesthimmerlands Kommune og har rådighed over en plads fortsat i tidligere kommune, opkræver Vesthimmerlands Kommune forældrebetalingen for pasningen i anden kommune i henhold til dagtilbudslovens bestemmelser. Det kan betyde du skal betale en ekstra ikke tilskudsberettiget forældrebetaling, måske med tilbagevirkende kraft. Kontakt Pladsanvisningen hurtigst muligt i disse tilfælde.

Søskendetilskud

Søskendetilskud tildeles automatisk, når der er mere end 1 indmeldt barn på sagen. Du har ret til søskendetilskud hvis du har børn indmeldt i dagtilbud, SFO og privatinstitutioner eller benytter en privat pasningsordning og får tilskud til privat pasning. Hvis der er sammenbragte børn i husstanden, hvor begge forældre i husstanden modtager opkrævning, kan det dog være nødvendigt at gøre Pladsanvisningen opmærksom på, at der er ret til søskendetilskud.

Søskendetilskuddet beregnes på baggrund af den billigste kommunale nettodriftsudgift og tildeles således, at den dyreste plads (nettodriftsudgift) udløser fuld forældrebetaling, mens øvrige pladser får tildelt 50% søskendetilskud. Søskendetilskud beregnes altid efter fradrag af eventuelle fripladstilskud.

Socialpædagogisk friplads / behandlingsmæssig friplads

Forældre har mulighed for at søge om øvrige fripladstilskud hvis barnet har et særligt pædagogisk eller behandlingsmæssigt behov. Kontakt familieafdelingens sekretariat tlf. 99667705 hvis du ønsker at høre nærmere om mulighederne eller søge.

Søger du socialpædagogisk fripladstilskud, skal du også søge økonomisk fripladstilskud i Digital Pladsanvisning. Det er ikke en betingelse at være berettiget til økonomisk friplads, men muligheden skal være afprøvet. Får du bevilget begge dele helt eller delvist, kører de 2 typer friplads samtidig på din sag.